Indicação 15/2021

Instalação de redutor de velocidade na Via

Valdomiro Batista Cesila.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  Indico com observância nas disposições regimentais, seja expedido oficio à

sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente seja realizado

um estudo para a escolha de um redutor adequado e posterior a instalação na Via

Valdomiro Batista Cesila nas proximidades da lanchonete Jhonnes Bar.

Justificativa:

Este pedido é dos moradores do local desde a muito tempo, sendo esta solicitação

encaminhada também por alguns vereadores desta casa de leis em diversas sessões.

Devido ao histórico de acidentes gravíssimos ocorridos na referida via, pedimos

encarecidamente que seja analisado com urgência pelo setor competente. Sem mais

para o momento deixamos nossos elevados votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de fevereiro de 2021.

       Daniel Marciano Basílio        José Luiz Leonardi       Filomena Aparecida Janine
          - Vereador -                               - Vereador -                                 - Vereadora -

Isaac Ferreira Gomes    Natal Aparecido de Lima    Roseli Jesus do Amara Leme

  - Vereador -                             - Vereador -                                       - Vereadora -

Vanderlei Lopes da Silva     Adão Moacir Ferreira   Anderson Luiz Cenciani
          - Vereador -                                 - Vereador -                                  - Vereador -